
                                                                                    PATVIRTINTA 

                                                                                    Kelmės rajono savivaldybės tarybos  

                                                                                    2018 m.  gegužės 30 d. sprendimu Nr. T-177 

 

KELMĖS SPECIALIOSIOS MOKYKLOS DIREKTORĖS DALIOS VILIŪNIENĖS  

 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

         1. Įstaigos  pristatymas: 

     1.1. Kelmės specialioji mokykla yra rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga teikianti 

pradinį ir pagrindinį specialųjį  išsilavinimą  7–21 m. asmenims, turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių.  

     1.2. Mokyklos adresas: Liolių 19, Kelmė, el. paštas – kelme.specmla@gmail.com, 

telefonas/faksas (8 427 51325), internetinė svetainė www.specialioji.kelme.lm.lt .  

     1.3. Įstaigos direktorė – Dalia Viliūnienė, atestuota II vadybinei kvalifikacijos 

kategorijai, vadybinis stažas – 23 metai, mokyklai vadovauja nuo 2014 m. liepos 14 d.;   

  1.4. Darbuotojai: 

Eil. 

Nr. 

 

Darbuotojai 

2017-01-01 2017-12-31 

Skaičius Etatai Skaičius Etatai 

 Bendras darbuotojų skaičius  36,25 56 38,25 

1. Finansuojami iš Mokinio krepšelio lėšų     

1.1 Direktorius 1 1 1 1 

 Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 1 0,5 1 0,5 

 Socialinis pedagogas 1 1 1 1 

 Logopedas - - 2 2 

 Mokytojo padėjėjas 5 3 6 3 

1.2 Mokytojai     

 Su aukštuoju išsilavinimu 22 - 16 - 

1.3 Dirba pagrindinėse pareigose 22  16  

1.4 Dirba antraeilėse pareigose 1  -  

2. Finansuojami iš tikslinės dotacijos     

 Vyr.buhalteris 1 1 1 1 

 Specialistas raštvedybai ir personalui 1 1 1 1 

 Visuomenės sveikatos priežiūros specialistas 1 1 1 1 

 Ūkvedys 1 0,5 1 0,5 

 Maisto technologas 1 1 1 1 

 Bendrabučio auklėtojas 6 5,25 5 5,25 

 Naktinės auklės 3 2,25 3 2,25 

 IT sistemų administratorius 1 0,25 1 0,25 

 Auklėtojo padėjėjas 9 7 9 7 

 Virėjas 3 3 3 3 

 Vairuotojas 3 3 3 3 

 Elektrikas 1 0,5 1 0,5 

 Valytojas 2 2 2 2 

 Darbininkas 2 2 3 2 

mailto:kelme.specmla@gmail.com
http://www.specialioji.kelme.lm.lt/


2 

 

 Kineziterapeutas  - 0,5 1 1 

 Dietistas - 0,5 - - 

 

1.4.1. 2017-01-01 d. pareigybių skaičius neviršijo Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu nustatyto didžiausio leistino 36,25 etatų skaičiaus.  

2017-11-28 d. sprendimu Nr. T-359 patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių (etatų) 

skaičius – 38,25.  Įsteigti 2 logopedų etatai. 

Nutrauktos darbo sutartys su 3 pedagoginiais darbuotojais (1 mokytojas išėjo į užtarnautą 

poilsį, 2 mokytojai pakeitė darbovietes) ir 1 aplinkos darbuotoju (vairuotojas), sudaryta 1 sutartis 

su pedagoginiu ir 3 su aplinkos darbuotojais (vairuotojas – 1 etatas, darbininkas – 0,5 etato, 

kineziterapeutas – 1 etatas). 

1.5. Mokykloje dirbo 28 pedagoginiai darbuotojai. Jų kvalifikacija: 

  Metodininkai       Vyr. 

spec. 

pedagogai/ 

mokytojai 

Spec. pedagogai 

 

neatestuoti 

Pedagogai 

iš jų vadovai 

28 

2 

1 

- 

16 

2 

10 

- 

- 

- 

Visiems darbuotojams sudaromos sąlygos kelti kvalifikaciją atsižvelgiant į mokyklos 

poreikius ir reikalingų kompetencijų įgijimą ir tobulinimą. 

Aukštesnei kvalifikacinei kategorijai atestuotas vienas mokytojas. Įgyti aukštesnę 

kvalifikacinę kategoriją  pareiškė norą 3 mokytojai. Jų atestavimo laikotarpis numatytas mokyklos 

Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2018-2020 metų atestacijos programoje.  

1.6. Mokiniai: 

 2012- 

09-01 

2013- 

09-01 

2014- 

09-01 

2015- 

09-01 

2016- 

09-01 

2017-

09-01 

Mokinių sk./komplektų sk. 

iš jų 1-4 spec.klasių  

iš jų 5-10 spec.klasių 

iš jų lavinamųjų klasių 

iš jų socialinių įgūdžių 

ugdymo klasių 

78   

(11) 

 9      

(1) 

46     

(6) 

23     

(4) 

- 

74  (11) 

15    (2) 

39    (6) 

20    (3) 

- 

79  (10) 

7      (1) 

37    (4) 

27    (4) 

8      (1) 

83 (11) 

13   (2) 

31   (4) 

32   (4) 

7     (1) 

88 (12) 

15  (2) 

30  (4) 

32  (5) 

11  (1) 

81 (11) 

10 (1) 

28 (4) 

33 (5) 

10 (1) 

 

1.7. Mokyklos biudžetas: 

Eil.Nr. Finansavimo šaltiniai Lėšos EUR 

1. Mokinio krepšelio lėšos   Viso: 291 291,00 

 Darbo užmokestis 211 059,19 

 Socialinio draudimo įmokos 64 540,21 



3 

 

 Prekės (mokymo priemonės, IKT) 2 042,02 

 Spaudiniai (vadovėliai ir kt.) 153,75 

 Kvalifikacijos kėlimas 1 515,83 

 Kitos paslaugos (pažintinė, karjeros planavimo veikla) 400,00 

 Ilgalaikis turtas 11 580,00 

2. Aplinkos lėšos  Viso: 408 719,27 

 Darbo užmokestis 175 076,54 

 Socialinio draudimo įmokos 53 568,63 

 Medikamentai ir darbuotojų sveikatos tikrinimas 450,88 

 Ryšių paslaugos 571,73 

 Transporto išlaikymas 27 824,32 

 Spaudiniai 300,83 

 Kitos prekės 60 006,80 

 Komandiruotės 100,00 

 Ilgalaikio materialinio turto einamasis remontas 52 156,10 

 Kvalifikacijos kėlimas 503,94 

 Komunalinės paslaugos 17 883,18 

 Kitos paslaugos 3 951,57 

 Mityba 13 610,69 

 Apranga ir patalynė 2 714,06 

3. Socialinei paramai mokiniams teikti 4 248,44 

4. Biudžetinių įstaigų pajamos 9 459,28 

5. ES lėšos (Erasmus + programa) 21 282,80 

 KA1 projektas 11 802,80 

 KA2 projektas 9 480 

6. ES lėšos (vasaros poilsio stovykla) 9 937,00 

7. GPM 2% 1 328,69 

8. Rėmėjų parama 2 558,07 

9. Sveikatos programa 600,00 

10. Šiaulių darbo birža 2 453,01 

11. Mokinių pavėžėjimas 480,73 

12. Pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimo sąlygoms 

gerinti 

3 900,00 

13. Išlaidos, susijusios su pedagoginių darbuotojų skaičiaus 

optimizavimu 

4 899,00 

 

 2. Mokyklos veikla: 

2.1. Mokyklos veikla plėtojama įgyvendinant išsikeltą viziją - patrauklios europinės 

mokyklos-daugiafunkcio ugdymo centro kūrimas. 

Veikla planuojama rengiant metų veiklos, mokslo metų ugdymo bei kiekvieno mėnesio 

konkrečių veiklos priemonių planus ir atsižvelgiant į SSGG analizę ir veiklos kokybės  

įsivertinimo išvadas. 

1. Tikslas. Lankstaus, partneriško ugdymo proceso kokybės gerinimas. 

Įgyvendindami mokyklos metinį veiklos planą, tobulinome ugdymo kokybę, didelį 

dėmesį skyrėme individualizuotų programų tobulinimui. Parengtas ugdymo planas 2017-2018 



4 

 

mokslo metams ir formaliojo ir neformaliojo ugdymo tvarkaraščiai sudarė galimybes organizuoti 

pamokas kitaip ir kitur, išnaudojant edukacines erdves prie mokyklos ir mieste. Didinome 

socialinių įgūdžių ugdymo įvairovę per patirtinį, interaktyvų ir aktualų ugdymą (si). Pagerėjo 

mokinių pasiruošimas kasdienėms gyvenimiškoms situacijoms, pastebima ženkli mokinių 

socializacija. Atsižvelgdami į individualias ugdymo (si) galimybes skatinome kiekvieno mokinio 

asmeninę pažangą. 

Nuo rugsėjo mėnesio sėkmingai naudojame elektroninį Eduka dienyną.   

Skatinome mokytojus tikslingai taikyti IKT ir aprūpinome naujausia įranga: įsigytas 

liečiamo ekrano televizorius lavinamajai klasei, salėje sumontuotos interaktyvios grindys.   

Toliau kūrėme funkcionalias išorines mokyklos edukacines erdves. Erdvių teikiamos 

galimybės naudojamos ugdymo procese. Sukurti erdvių pavadinimai: kvapų terapijai - „Kvapų 

takas“, „Sodo takas“ – mokyklos 25-mečiui atminti pasodinta 25 vaismedžių alėja, „Kneipo 

takas“ - pojūčiams, „Grill zona“ – saugi laužavietė su kepsninėmis bendrabutyje gyvenančių 

mokinių ir organizuojamų vaikų poilsio stovyklų veikloms paįvairinti, „Ritmo zona“ – įsigyti 

mušamieji lauko muzikos instrumentai.  

Pateikėme paraišką respublikiniam projektui „Užauginkime Ronaldo Lietuvai“ ir 

laimėjome futbolo vartus bei  futbolo kamuolius. 

Planingai atnaujinome nauja įranga turimą technologijų bazę. Įkurtas maisto ruošimo 

kabinetas suteikė galimybę gerinti namų ruošos įgūdžius. Įrengtos keramikos ir muzikos studijos. 

Didelį dėmesį skiriame motorikos ugdymui. 

Kasmet daugėja mokinių turinčių sunkią negalią, todėl, siekdami palengvinti mokytojų 

padėjėjų darbą, įsigijome automatinį keltuvą. Daug priemonių nupirkta judesio korekcijos ir 

gydomosios kūno kultūros pamokoms. Mokykloje pradėjo dirbti kineziterapeutas. 

Mokytojai ir bendrabučio auklėtojai nuolat planuoja ir įgyvendina veiklas netradicinėse 

erdvėse už mokyklos ribų. Glaudžiai bendradarbiaujame su Kelmės rajono Julijos Žemaitės 

viešosios bibliotekos, jaunimo erdvės „JIE“ ir jaunimo centro darbuotojais. Įsitraukėme į 

respublikos mokyklų  olimpines žaidynes ir aktyviai dalyvaujame varžybose. Pradinių lavinamųjų 

klasių mokiniai dalyvauja specialiosios olimpiados „Jaunieji atletai“ programoje. 

Mokytojų ir mokinių delegacijos pagal ERASMUS+ programos KA2 projekto „Garsai 

aplink mus“ veiklas dalyvavo partnerių susitikimo vizituose Lenkijoje ir Latvijoje. Vieną 

susitikimą organizavome savo mokykloje ir pas mus atvyko partneriai iš Jungtinės Karalystės, 

Lenkijos ir Latvijos mokyklų partnerių.  

Didindami ir plėtodami vadovų, mokytojų ir bendrabučio auklėtojų kompetencijas 

tikslingai dalyvaujame kvalifikacijos kėlimo renginiuose, dalinamės gerąja patirtimi. Įgyvendinant 



5 

 

ERASMUS+ programos KA1 projektą „Alternatyviosios komunikacijos programų ir išmaniųjų 

technologijų naudojimas ugdant specialiųjų poreikių vaikus“ 6 mokytojai dalyvavo darbo 

stebėjimo vizite Olandijos Emilius specialiojoje mokykloje. Tuoj po šio vizito gerąja patirtimi 

pasidalinome su Kelmės rajono logopedais, pravedėme sklaidos seminarą. Mokytojai įgytą patirtį 

taiko pamokose. 

2016-2017 mokslo metų pabaigoje mokytojai parengė savo veiklos apibendrinimus, 

įvertino pasiekimus ir problemas. Išsamiai mokytojų darbo rezultatus aptarėme 2017-08-31 dienos 

Mokytojų tarybos posėdžio metu.   

Mokyklos asamblėjų metu pasidžiaugiame mokinių ir mokytojų pasiekimais konkursuose, 

varžybose, įvairiose akcijose ir projektuose, stebime kokią įtaka tai daro individualiai mokinio 

pažangai.  

2. Tikslas. Atviros kaitai ir bendradarbiavimui mokyklos kūrimas. 

Didelį dėmesį skyrėme tėvų pritraukimui į mokyklą. Išrinkta nauja Mokyklos taryba, 

kuri iniciatyviai pradėjo organizuoti įvairias veiklas ir aktyviai prisideda prie mokyklos veiklos 

tobulinimo.  

Paminėjome mokyklos įkūrimo 25-metį ir organizavome veiklą pristatančius 

renginius. 

Gavus finansavimą iš  Švietimo mainų fondo įgyvendinamo projekto TAPK, 

organizavome vaikų poilsio stovyklas „Spalvos vaikams“ mokinių žiemos, pavasario ir vasaros 

atostogų metu.  

Dalyvavome Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

projekte „Atrask save“. Mokykloje per metus savanorišką veiklą atliko 3 savanoriai.   

Aktyviai ieškojome potencialių rėmėjų, kvietėme gyventojus skirti  pajamų mokesčio 2%.  

Metai Už 2013 m. Už 2014 m. Už 2015 m. Už 2016 m. Už 2017 m. 

Gauta parama EUR 648 430 1007 1277 1 328,69 

 

Sėkmingai tęsėme tarptautinį bendradarbiavimą. Parengtas ir laimėtas naujas ERASMUS+ 

programos projektas mokytojų kvalifikacijai gerinti. Projektui „Patobulinto ir alternatyvaus 

bendravimo ir išmaniųjų technologijų naudojimas ugdant specialiųjų poreikių vaikus“ skirta 

tikslinė dotacija 16 470 EUR. Projekto trukmė - 2 metai. 

Toliau tęsiamas bendradarbiavimas su Olandijos labdaros ir paramos organizacija 

„Colour4kids“ ir Hardenbergo savivaldybe, Vokietijos samariečių bendrija. 

Kartu su socialiniais partneriais (Maltiečiai, Samariečiai, Jaunieji liberalai, Kelmės meno 

mokykla, Kražių M.K. Sarbievijaus centras, Priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba, Kelmės Jono 



6 

 

Graičiūno gimnazija, Kelmės „Aukuro“ pagrindine mokykla ir kt.) organizavome renginius, 

koncertus, vakarones, sportines varžybas. Stiprėjo mokyklos bendravimas su Vilties kvartalo 

gyventojais. Glaudžiai bendradarbiavome su Kelmės miesto seniūnu R. Atkočaičiu. 

Didelį dėmesį skyrėme mokyklos pristatymui plačiajai visuomenei, ypač per socialinius 

tinklus. Didžioji dalis renginių yra filmuojama ir kuriami vaizdo filmai, kurie talpinami 

www.youtube.com  tinklapyje. 

Svarbios mokyklos bendruomenės – tėvų, mokytojų, mokinių iniciatyvos, tvarkant 

mokyklos patalpas ir teritoriją, kuriant edukacines erdves. Nuolat gerėjanti ugdymo aplinka 

sustiprino mokyklos bendruomenės ryšius, pagerino mokyklos mikroklimatą ir darbo sąlygas.  

Užtikrinant mokinių saugumą ir toliau bendradarbiaujame su policija, sustiprintas 

teritorijos stebėjimas ir patruliavimas, dalyvaujame prevencinėse programose. 

3. Vadovo veikla. 

Atsižvelgdama į bendruomenės poreikius: 

3.1.  inicijavau dienos institucinės socialinės globos grupės vaikams su negalia ir 

suaugusiems asmenims su negalia steigimą. 2017-11-23 d. gautas Švietimo, kultūros ir viešosios 

tvarkos komiteto pritarimas. Informaciniais tikslais lankiausi Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijoje; 

3.2. kreipiausi dėl mokyklos teritorijos išplėtimo ir automobilių stovėjimo aikštelės 

įrengimo. Gautas administracijos pritarimas ir atlikti viešieji pirkimai. Teritorija padidinta; 

3.3.  skatinau, kad mokykloje būtų sudaromos sąlygos mokinių saviraiškai, kad visi 

norintieji galėtų rasti juos dominančių užsiėmimų. Du laisvieji mokytojai, įgyvendinantys 

Neformaliojo vaikų švietimo programą, vakarais mokykloje veda užsiėmimus ir paįvairina 

bendrabutyje gyvenančių mokinių kasdienybę. 

3.4. ypatingą dėmesį skyriau mokytojų ir mokinių tėvų bendradarbiavimui. Kartu 

ieškojome būdų, kaip pagerinti dalies bendruomenės narių tarpusavio santykius, šalinome 

pasitaikančius nesusikalbėjimo atvejus, kad vyrautų tvarka ir drausmė pamokų metu, vykdžiau 

sistemingą stebėseną. Skatinau, kad mokykloje kryptingai bendradarbiautų mokyklos vadovai, 

klasių vadovai, mokytojai, bendrabučio auklėtojai, aptardami mokinių ir jų šeimų socialines 

problemas, reikalui esant teiktų pagalbą. Pastoviai domėjausi, kad pagalba socialinės rizikos 

šeimose gyvenantiems mokiniams būtų teikiama kryptingai, laiku, kad nuolat rūpintųsi vaiko 

saugumu. 

3.5. Suteiktų paslaugų kiekybiniai ir kokybiniai pokyčiai: 

3.5.1. 2017 metų pradžioje mokėsi 88 mokiniai, pabaigoje – 76 mokiniai.  

http://www.youtube.com/


7 

 

3.5.2. Mokinių pavėžėjimas. Mokyklos 2 geltonaisiais autobusais ir nuomojamu 

mikroautobusu  vežamas 71 mokinys, 1 mokinys į mokyklą atvyksta ir išvyksta maršrutiniais 

autobusais, 2 mokinius vežiojo tėvai, 2 mokiniai buvo mokomi individualiai namuose.  

3.5.3. Mokinių maitinimas. Nemokamą maitinimą (pietus) pagal rajono savivaldybės 

patvirtintą kainą gavo 19 mokinių. 36 mokiniai, gyvenantys mokyklos bendrabutyje, gavo pilną 

nemokamą maitinimą 5 kartus (pusryčius, priešpiečius, pietus, pavakarius ir vakarienę) per dieną 

už 2,75 ir 3,75 Eurų (pagal mokinių amžių). Kitų mokinių tėvai maitinimą perka mokėdami 10% 

gaminimo išlaidų sąnaudų vertės. 

3.5.4. Neformalusis švietimas. Mokinių saviraiškos poreikiams iš galimų 28 neformaliojo 

švietimo valandų skirtos 28 val. Veikia 10 būrelių, kurių užsiėmimų metu sudarytos geros sąlygos 

mokinių estetiniam, meniniams, technologiniams, muzikiniams, sportiniams, socialiniams 

gebėjimams lavinti ir įgūdžiams įtvirtinti bei kūrybinei raiškai. Ryškiausi mokinių pasiekimai 

meninėje, technologinėje ir sportinėje veikloje. Būrelius veda ir 2 laisvieji mokytojai. 

3.5.5. Mokinių sveikatos priežiūra mokykloje. Mokykloje reikiamas dėmesys skiriamas 

mokinių sveikatos stiprinimui, palaikomi glaudūs ryšiai su mokinių tėvais ir globėjais, jie 

konsultuojami dėl mokinių sveikatos stiprinimo priemonių įgyvendinimo, bendradarbiaujama su 

pirminės ir visuomenės sveikatos priežiūros bei psichologinės pagalbos įstaigomis. Mokiniams 

organizuojami pokalbiai ir diskusijos sveikatos išsaugojimo, sveikos gyvensenos, žalingų įpročių 

prevencijos temomis. Organizuojamos sveikatingumo išvykos į gamtą, sporto varžybos. 

Stengiamasi išmokyti mokinius laikytis asmens higienos reikalavimų, ugdomi savitvarkos 

įgūdžiai ir įpročiai.  

3.5.6. Apgyvendinimas mokyklos bendrabutyje. Mokyklos bendrabutyje gyveno 36 

mokiniai.   

3.5.7. Buitinės paslaugos. Perkama skalbimo paslauga. Mokinių rūbai, kiti smulkūs 

reikmenys skalbiami mokykloje buitine skalbimo mašina; 

3.5.8. Vidaus patalpų remontas. Kapitališkai suremontuotos virtuvės patalpos, maisto 

sandėlis, mokyklos valgykla, mergaičių technologijų kabinetas, muzikos studija. 

3.5.9. Išorės erdvių atnaujinimas. Įsigytos specialios guminės plytelės lauko erdvių dangai 

įrengti, nupirktas lauko stalo teniso stalas, lauko batutas, lauko muzikos instrumentai. 

2017 metus mokykla užbaigė be kreditorinių įsiskolinimų. Visos lėšos buvo panaudotos 

pagal paskirtį. Visos prekės, paslaugos ir darbai buvo perkami vadovaujantis Mažos vertės 

pirkimų tvarkos aprašu.  

Materialiniai ir finansiniai ištekliai naudoti tikslingai, atsižvelgiant į ugdymo poreikius. 



8 

 

Darbo grupės, komandos, savivaldos institucijos dalyvauja lėšų paskirstymo procese, 

prižiūri, kaip naudojamas mokyklos turtas. Vykdoma reguliari turto ir lėšų naudojimo bei 

tausojimo kontrolė, rengiamos ataskaitos mokyklos bendruomenei, mokyklos savininkui ir kt. 

valstybės įgaliotoms institucijoms, gaunančioms informaciją apie finansinių išteklių naudojimą ir 

paskirstymą. Vykdoma išankstinė, einamoji ir paskesnioji finansinė kontrolė.  

Buvo inicijuotas papildomų lėšų pritraukimas mokyklai rašant projektus ir ieškant 

potencialių rėmėjų. Pagal trumpalaikes nuomos sutartis buvo nuomojamas mokyklinis autobusas 

kitų rajono mokyklų mokiniams vežti į renginius.  

4. Turtas: 

Mokyklos turtas nustatyta tvarka inventorizuojamas. Vis dar laukiame mokyklos pastato 

rekonstrukcijos, sporto aikštyno įrengimo. 

5. Problemos: 

5.1. Reikalinga mokyklos pastato rekonstrukcija, pastato išorės ir vidaus patalpų 

renovacija. 

5.2. Seni ir dažnai gendantys mokykliniai autobusai. Būtina atnaujinti geltonuosius 

autobusus, nes pvz. pirmadieniais turimi  autobusai nuvažiuoja 880 km  ir jie abu yra morališkai 

pasenę, tenka dažnai remontuoti. Kelmės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros 

ir sporto skyrius pateikė paraišką Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijai dėl 

mokyklinio autobuso, pritaikyto vežioti specialiųjų poreikių mokinius, skyrimo. 2017 metais 

ministerija autobuso neskyrė. 

5.3. Esamas sporto stadionas neatitinka Higienos normos reikalavimų. Neturime 

kokybiško aikštyno.  

5.4. Būtina atnaujinti lauko teritorijos asfalto dangą, šaligatvius. 

 

 

Kelmės specialiosios mokyklos direktorė                 Dalia Viliūnienė 

 

_____________________________________ 

PRITARTA 

Mokyklos tarybos posėdžio 2018-04-30 

Protokoliniu nutarimu (protokolas Nr. 3)  


